Demum Egregius Georgius Bona suprafatorum Do
minorum Joannis et Stephanis Vatay prout et Illustrissi
morum Dominorum Comitum Stephani et Wolfgangi 
Koháry, reliquorumque Familiae Bosnyäk successorum 
nominibus et in Personis, coram praenotatis altefatae 
Mattis Vrae Sacrmae Regio, ac Nostro Capitulari Homi
nibus, interpositas Contradictiones coram Nobis Die Tertia 
Men. Junij reiteravit. Denique Die Septima ejusdem Mensis 
Junij, idem Georgius Bona, nomine ac in Persona Celsissimi 
ac Reverendissimi Principis Domini Dni Pauli Szécsényi 
Archieppi Collocensis etc, eidem Introductioni et Statu
tioni si et in quantum praetitulato Domino Principali 
suo mine vel in futurum praejudicaret solennis Contra
dictionis velamine obviasset. Quos quidem Contradictores 
nos quoque juxta consuetudinem in Curiam Regiam, 
altefatae Majestatis Vestrae Sacrmae Personalem videlicet 
in Praesen. ad Terminum competentem pro danda ratione 
ejusmodi Contradictionum Evocavimus, Evocatosque fore 
pronunciavimus. Nullis amplius intra fatales Dies in 
faciebus locorum Statutorum, sed neque hic coram nobis 
in Capitulo Contradictoribus apparentibus.

Seriem itaque Introductionis et Statutionis praenotat, 
simulcum Contradictorum et Erocator. Vicinorumque 
et Commetaneorum, qui praemissae Introductioni et Sta
tutioni intererant, nominibus Terminoque assignato, ut est 
peracta et expedita, ad fidelem antelatorum praelibatae 
Majestatis Vestrae Sacratissimae Regij et nostri Capitularis 
hominum relationem, modő praeviö coram Nobis factam, 
altetitulatae Majestati Vestrae Sacratissimae fideliter re- 
scriben. duximus, prouti et homagialicum subjectione 
et fidelitate perpetua humillime rescripsimus. Datum Sede- 
cimo Die ultimi Diei Introductionis et Statutionis prae

*) M anu  p ro p ia .  L o c u s  S ig illi.
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notatae. Anno Domini Millesimo Septingentesimo Secundő 
suprascriptő.

Lecta et Correcta.
Piros, fehér, kék, zöld fonálra viaszszal magára a 

papirosra ragasztott czifrázott felső papirosra lenyomott 
pecsét. »Capituli Strigoniensis f  S. Minus« körirattal. Telje
sen ép. Eredetije Dr. lllésy János orsz. levéltárnok birtokában.

3. Mária Theréziának az önmegváltást engedélyező
oklevele.

»Nos Maria Theresia Divina Favente Clementia Regina 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Groatiae, Slavoniae, Ra- 
mae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgáriáé; 
Archidux Austriae ; Dux Burgundiáé, superioris, et inferi
oris Silesiae, Mediolani, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, 
Mantuae, Parmae, Placentiae, Limburgi, Luxemburgi, Geld- 
riae, Virthembergae; Princeps Sveviae; Marchio Sacri Ro
mani Imperii, Burgoviae, Moraviae, superioris, et inferioris 
Lusatiae; Comes Habspurgi, Flandriáé, Tyrolis, Ferretis, 
Kyburgi, Goriti, Gradiscae, et Arthesiae; Landgrafia Alsa- 
tiae; Comes Namurci, Domina Marchiae Slavonicae, Portus 
Naonis, Salinarum, et Mechliniae, Nupta Dux Lotharingiae, 
ac Barri; Magna Deix Hetruriae etc. »Memoriae commen
damus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
universis : Quid Fideles Nostri, Prudentes, et Circumspecti, 
Andreas Horváth, Joannes Nánássy, et Stephanus Varró, 
qua Regio Coronalium Districtuum Nostrorum Jazigum et 
Utriusque, Majoris videlicet et Minoris Cumaniae, in iisdem- 
que sitorum universorum Locorum Deputati, et coram 
Personalis Praesentiae Nostrae Regiae in Iudiciis Locum- 
tenente, et actuali Intimo Consiliario, Fideli nostro, Nobis 
sincere dilecto, Spectabili, ac Magnifico Comite Antonio 
Grassalkovich de Gyarak, sub die vigesima octava praete
riti Mensis Februarii, legitime constituti Pleninotentiarij, suis
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ac reliquorum universorum Jazigum, et Cumanorum, seu 
Philisteorum, Nominibus, et in Personis, exhibuerunt, et 
praesentarunt, Nobis varias antiquas, et vetustas Literas 
Privilegiales, diversorum olim Hungáriáé Regum, gloriosae 
memoriae Praedecessorum Nostrorum, de, et super certis 
Eorundem Immunitatibus, Libertatibus, et Praerogativis so
nantes. demisse in eo supplicantes, quatenus benigne consi
deratis tum Antenatorum, et in ijsdem Districtibus olim 
etiam existentium Praedecessorum suorum, pro diversi
tate Occasionum, et Circumstandorum, persaepe cum Sartg- 
vinis etiam profusione, Divis olim Regibus Hungáriáé, et 
Sacrae Regni Coronae praestitis fidelibus, atque utilibus 
Obsequiis, tumque etiam propriis Ipsorum Servilijs, et Me
ritis, diversis Occasionibus pro Rege, ac Regno, commu
nique Salute, ac jam Majestati quoque Nostrae fideliter 
aeque, ac utiliter: Signanter vero, dum occasione postre
mae Tartarorum in Regnum nostrum Hungáriám Irrupti
onis, et Partium Trans Tybiscanarum inundationis, et hos
tilis Devastationis,